novos e demais acessórios para as unidades de ensino da 
rede municipal, exigidos pelo Corpo de Bombeiros para a 

obtenção dos alvarás de funcionamento e garantir a 
segurança em espaços públicos.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, II, da Lei 
n°14.133/2021.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.114,53 (Treze mil, 
cento e quatorze reais e cinquenta e três centavos.)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

Recebimento das propostas: das 14:00 do dia 22/07/2025 às 
08:00 horas do dia 30/07/2025. 

Abertura e julgamento das propostas das 08:01 às 08:14 
horas do dia 30/07/2025. 

Início da sessão de disputa de lances:

[...]

materiais para exercícios terapêuticos para uso na Clínica 

Municipal de Fisioterapia para garantir continuidade e 
qualidade nos atendimentos prestados aos pacientes desta 

municipalidade.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, II, da Lei 
n°14.133/2021.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.951,70 (Treze mil, 
novecentos e cinquenta e um reais e setenta centavos.)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 22/07/2025 às 
08:30 horas do dia 30/07/2025. 

Abertura e julgamento das propostas das 08:31 às 08:44 
horas do dia 30/07/2025. 

Início da sessão de disputa de lances:

[...]

FORMA DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Global.

MODO DE DISPUTA: “Aberto e Fechado”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 11/08/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 274.176,25 
(Duzentos e setenta e quatro mil cento e setenta e seis reais 

e vinte e cinco centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1238 (42) 3521-1200.

[...]

4D366879AD5D011671E52D768537CFF89F037F3F
Porto União - SC, 15 de julho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo Aditivo n° 01 do contrato n° 010/2025
Partes:Município de Porto União e Elio Twardowski Construção
CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
Adita-se o valor de R$ 15.103,54 (quinze mil, cento e três reais e 
cinquenta e quatro centavos) conforme plani lha e 
esclarecimentos contidos no Ofício nº 258/2025 – PLAN.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a 
este deu origem.
C ó d i g o  d o  T C E : 
E3415891EF785DCF99D9B1E04F103FC2A682A7D9

[...]

Porto União - SC, 15 de julho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo Aditivo n° 02 do contrato n° 004/2025
Partes: Município de Porto União e Reisdoerfer Engenharia e 
Construção LTDA.
CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
Adita-se o valor de R$ 24.390,04 (vinte e quatro mil, trezentos e 
noventa reais e quatro centavos) conforme planilha e 
esclarecimentos contidos no Ofício nº 232/2025 – PLAN.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a 
este deu origem.
C ó d i g o  d o  T C E : 
8F259320CBA457AD06A3CBD42EB84142767E4416 
Porto União - SC, 15 de julho de 2025.

[...]

cláusulas do contrato que a este deu origem.
Porto União - SC, 15 de julho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo Aditivo n° 02 do contrato n° 010/2025
Partes:Município de Porto União e Elio Twardowski Construção
CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
Glosa-se o valor de R$ 4.150,76 (quatro mil, cento e cinquenta 
reais e setenta e seis centavos conforme planilha e 
esclarecimentos contidos no Ofício nº 258/2025 – PLAN.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a 
este deu origem.
C ó d i g o  d o  T C E : 
22BA9FA6FE059A5686934561280E0D31BE52F3B7